
ATTO N. DD 9214 DEL 09/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Mercato settimanale scoperto via Stresa (venerdì) riorganizzazione/scalatura e soppressione 3 posteggi liberi
di genere alimentare - rinumerazione mercato.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che
• nella giornata di venerdì si svolge il mercato settimanale scoperto in via Stresa, il cui organico risulta

così composto:

- n. 43 posteggi alimentari
- n. 51 posteggi non alimentari
- n. 2 posteggio "battitore"
- n. 1 posteggio "produttore agricolo"

• il mercato è caratterizzato da 3 posteggi liberi di genere alimentare;
• la soppressione di due posteggi liberi di cui sopra consentirebbe una migliore distribuzione logistica del

mercato generando effetti  positivi sulla fruibilità dello stesso e sulla sicurezza complessiva dell'area
mercatale nonché la possibilità di mantenere un passaggio libero in corrispondenza di un ingresso di
uno stabile oltre a non invadere l'intersezione con la via Angera;

dato atto che:

• in data 27/09/2024 è stata avviata la riorganizzazione/scalatura del mercato in oggetto solo per la parte
alimentare in quanto non vi sono posti vacanti nel settore non alimentare;

• in fase di scalatura a tutti gli operatori è stata data la possibiltà di spostamento sui posteggi rimasti liberi
non funzionali al mercato secondo quanto previsto dal vigente regolamento;

• in tale occasione si è provveduto, in accordo con gli operatori interessati i quali hanno sottoscritto lo
scambio, a collocare i due banchi ittici in uno spazio ove è presente una bocca di lupo per lo scarico
dell'acqua in quanto assente in corrispondenza dell'attuale ubicazione;

preso atto che

• al  termine  delle  operazioni  di  cui  sopra  è  rimasto  libero  il  posteggio  A5  che  sarebbe  opportuno
sopprimere in modo tale da far scalare i posteggi A1-A3-A4 in quanto il posto A1 è ad oggi ubicato
all'intersezione con via Melchiorre Gioia in una posizione d'intralcio al transito veicolare;

• il concessionario del posteggio A18 ha sottoscriitto durante le operazioni di scalatura una richiesta di
mantenere la metratura del frontale di vendita a mt. 5 anche sul posteggio per il quale ha optato (A24);

• quanto sopra è riportato nel rapporto di servizio depositato agli atti;

• le associazioni di categoria si erano già espresse favorevolmente ad una riorganizzazione del mercato in
oggetto,  con  eventuale  soppressione  di  posteggi  liberi,  durante  la  seduta  di  Commissione  per  il
Commercio su aree pubbliche del 12.9.2024

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

2



✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

DETERMINA

• di  approvare la riorganizzazione/scalatura e  le  opzioni  di  scelta da parte  degli  operatori  allegate  al
rapporto di servizio depositato agli atti;

• di approvare la soppressione di n. 3 posteggi liberi di genere "alimentare";
• di adeguare la metratura del frontale di vendita del post. A24 a mt. 5;
• di uniformare le dimensioni della profondità dei banchi alimentari a mt. 4 e gli autonegozi a mt. 3,50 ad

esclusione del  posteggio A1 (ex A2)  che mantiene la profondità  di  mt.  3  anche in  virtù  della  sua
ubicazione

• di disciplinare il posizionamento delle strutture di vendita come di seguito riportato:

Fila A (settore alimentare)

- banco posizionato in carreggiata per mt. 2 partendo dal cordolo e 2 mt sul marciapiede partendo da
filo cordolo

- automezzo collocato alle spalle mantenendo una distanza di rispetto dagli stabili di mt. 1,20

- gli autonegozi collocati interamente su marciapiede mantenendo una distanza di rispetto dagli stabili
di mt. 1,20 ad eccezione del post. A1 (ex A2) che è collocato perpendicolarmente agli altri banchi del
mercato all'intersezione via Stresa/via Melchiorre Gioia con fronte di vendita verso la via Stresa

Fila B (settore non alimentare)

- posteggi dal B1 al Batt 2: banco più automezzo collocati completamente su marciapiede/pista ciclabile
con fronte di vendita rivolto verso gli stabili;

- deve essere lasciato un passaggio libero di mt. 2 tra il fronte del banco e la cancellata degli stabili;

-  dal  Batt  1  al  B51  banco  posizionato  in  carreggiata  per  mt.  2  partendo  dal  cordolo  e  2  mt  sul
marciapiede partendo da filo cordolo e automezzo collocato alle spalle mantenendo una distanza di
rispetto dagli stabili di mt. 1,20

• di  approvare  la  nuova  collocazione  dei  posteggi  del  mercato  come  da  allegata  planimetria  (parte
integrante);

• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'allegato elenco (parte integrante);
• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di

Ermes e della banca dati regionale MERCAP;
• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al

Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;
• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto:

- n. 40 posteggi alimentari

- n. 51 posteggi non alimentari

- n. 2 posteggio "battitore"

- n. 1 posteggio "produttore agricolo"

3



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

4



Concessione Lung Larg Mezzo Settore

A 1 C-MS/10708 5 3 Autonegozio Alimentare

A 2 C-MS/6989 4 4 Banco Alimentare

A 3 C-MS/9437 4 4 Banco Alimentare

A 4 C-MS/9823 4 4 Banco Alimentare

A 5 C-MS/2259 3,5 4 Banco Alimentare

A 6 C-MS/1203 3,5 4 Banco Alimentare

A 7 C-MS/6437 3 4 Banco Alimentare

A 8 C-MS/710 4,5 4 Banco Alimentare

A 9 C-MS/1837 4,5 4 Banco Alimentare

A 10 C-MS/8677 5 3,5 Autonegozio Alimentare

A 11 C-MS/5687 5 4 Banco Alimentare

A 12 C-MS/9544 3,5 4 Banco Alimentare

A 13 C-MS/58 4 4 Banco Alimentare

A 14 C-MS/5284 4 4 Banco Alimentare

A 15 C-MS/8063 4 4 Banco Alimentare

A 16 C-MS/4819 5 4 Banco Alimentare

A 17 C-MS/10931 6 4 Banco Alimentare

A 18 C-MS/6140 4 4 Banco Alimentare

A 19 C-MS/4461 4 4 Banco Alimentare

A 20 C-MS/3437 4 4 Banco

Alimentare 

(Compatibile)

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO STRESA (Venerdì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 27/9/2024

Posteggio

Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 51

Battitori: 2

Produttore Agricolo: 1



Concessione Lung Larg Mezzo Settore

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO STRESA (Venerdì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 27/9/2024

Posteggio

Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 51

Battitori: 2

Produttore Agricolo: 1

A 21 C-MS/3030 4 4 Banco

Alimentare 

(Compatibile)

A 22 C-MS/4605 5 4 Banco

Alimentare 

(Compatibile)

A 23 C-MS/10732 4 4 Banco Alimentare

A 24 C-MS/4280 4 4 Banco Alimentare

A 25 C-MS/934 5,5 3,5 Autonegozio Alimentare

A 26 C-MS/9011 4 4 Banco

Alimentare 

(Compatibile)

A 27 C-MS/9785 4 4 Banco Alimentare

A 28 C-MS/10207 3 4 Banco Alimentare

A 29 C-MS/950 5,5 3,5 Autonegozio Alimentare

A 30 C-MS/26504 4 4 Banco Alimentare Ittico

A 31 C-MS/4338 4 4 Banco Alimentare Ittico

A 32 C-MS/878 5,5 3,5 Autonegozio Alimentare

A 33 C-MS/11455 5 4 Banco Alimentare

A 34 C-MS/11459 5 4 Banco Alimentare

A 35 C-MS/26505 6 3,5 Autonegozio Alimentare

PA 3 4 Banco Alimentare

A 36 C-MS/3829 6 4 Banco Alimentare

A 37 C-MS/331 6 4 Banco Alimentare

A 38 C-MS/6336 4 4 Banco Alimentare



Concessione Lung Larg Mezzo Settore

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO STRESA (Venerdì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 27/9/2024

Posteggio

Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 51

Battitori: 2

Produttore Agricolo: 1

A 39 C-MS/4917 4 4 Banco Alimentare

A 40 C-MS/8014 6 4 Banco

Alimentare 

(Compatibile)



Concessione Lung Larg Mezzo Settore

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO STRESA (Venerdì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 27/9/2024

Posteggio

Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 51

Battitori: 2

Produttore Agricolo: 1

B 1 C-MS/1040 5 3 Banco Non Alimentare

B 2 C-MS/5488 5 3 Banco Non Alimentare

B 3 C-MS/4381 5 3 Banco Non Alimentare

5 3 Banco Non Alimentare

4 4 Banco Non Alimentare

B 4 C-MS/10591 4 4 Banco Non Alimentare

B 5 C-MS/7422 3 4 Banco Non Alimentare

B 6 C-MS/10827 3 4 Banco Non Alimentare

B 7 C-MS/11619 4 4 Banco Non Alimentare

B 8 C-MS/9248 4 4 Banco Non Alimentare

B 9 C-MS/4092 3 4 Banco Non Alimentare

B 10 C-MS/8023 3 4 Banco Non Alimentare

B 11 C-MS/6431 3 4 Banco Non Alimentare

B 12 C-MS/5245 3 4 Banco Non Alimentare

B 13 C-MS/10076 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 14 C-MS/3584 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 15 C-MS/9687 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 16 C-MS/559 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 17 C-MS/7184 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 18 C-MS/4407 3 4 Banco Non Alimentare

B 19 C-MS/349 3 4 Banco Non Alimentare



Concessione Lung Larg Mezzo Settore

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO STRESA (Venerdì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 27/9/2024

Posteggio

Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 51

Battitori: 2

Produttore Agricolo: 1

B 20 C-MS/10065 3 4 Banco Non Alimentare

B 21 C-MS/7543 3 4 Banco Non Alimentare

B 22 C-MS/1585 3 4 Banco Non Alimentare

B 23 C-MS/7013 3 4 Banco Non Alimentare

B 24 C-MS/9354 3 4 Banco Non Alimentare

B 25 C-MS/1778 3 4 Banco Non Alimentare

B 26 C-MS/507 3 4 Banco Non Alimentare

B 27 C-MS/11576 3 4 Banco Non Alimentare

B 28 C-MS/11116 3 4 Banco Non Alimentare

B 29 C-MS/3782 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 30 C-MS/11739 4 4 Banco Non Alimentare

B 31 C-MS/8565 4 4 Banco Non Alimentare

B 32 C-MS/10253 3 4 Banco Non Alimentare

B 33 C-MS/5693 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 34 C-MS/11516 3 4 Banco Non Alimentare

B 35 C-MS/5291 4 4 Banco Non Alimentare

B 36 C-MS/5648 3 4 Banco Non Alimentare

B 37 C-MS/4104 3 4 Banco Non Alimentare

B 38 C-MS/2486 4 4 Banco Non Alimentare

B 39 C-MS/1787 3 4 Banco Non Alimentare

B 40 C-MS/10768 3 4 Banco Non Alimentare



Concessione Lung Larg Mezzo Settore

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO STRESA (Venerdì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 27/9/2024

Posteggio

Giorno di svolgimento : Venerdì

Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 51

Battitori: 2

Produttore Agricolo: 1

B 41 C-MS/10625 3 4 Banco Non Alimentare

B 42 C-MS/9411 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 43 C-MS/10633 3 4 Banco Non Alimentare

B 44 C-MS/9898 4 4 Banco Non Alimentare

B 45 C-MS/2659 3,5 4 Banco Non Alimentare

B 46 C-MS/11643 4 4 Banco Non Alimentare

B 47 C-MS/9027 4 4 Banco Non Alimentare

B 48 C-MS/9057 5 4 Banco Non Alimentare

B 49 C-MS/3762 4 4 Banco Non Alimentare

B 50 C-MS/4059 4 4 Banco Non Alimentare

B 51 C-MS/6628 4 4 Banco Non Alimentare

ZN 1 C-MS/139 Non Alimentare




	



